
 

 

1 
 

 
  

 
 

 

2. BŘEZNA 2023  
 

 
 

ČVUT v Praze, Fakulta strojní 
Ústav techniky prostředí 
doc. Ing. Vladimír Zmrhal, Ph.D. 
 

Vyhodnocení 
studentské 
ankety 
2023 



 

 

2 
 

Studentská anketa 
Realizace 

Interní studentská anketa je realizována formou dotazníkového průzkumu. Dotazník byl 
vytvořen v prostředí Google forms a odkaz byl rozeslán studentům a absolventům 
studijního programu Technika prostředí. 
 

Vzorek studentů 

Akety s zúčastnili: 
• studenti 1. ročníku studiního programu TP (2022/23) 
• studenti 2. ročníku studiního programu TP (2022/23) 
• studenti 2. ročníku studiního programu TP (2020/21) 
• absolventi studijního programu TP (2021) 

 

Účast v anketě 

Celková procentuální účast v anketě, i s ohledem na nízký počet studentů, je poměrně 
vysoká (75 %). 
 

Otázky 

Předmětem ankety jsou otázky týkající se přístupu jednotlivých vyučujících, kvality a 
úrovně výuky, přínosu jednotlivých předmětů, obtížnosti zkoušek, kvality podkladů na 
Moodle, prezentace ústavu a studijního programu, přípravy na budoucí povolání  apod. 
Na závěr ankety se mohou studenti kriticky vyjádřit ke koncepci studia programu 
Technika prostředí. 
Anketa se během let vyvíjí a počet a druh otázek i odpovědí se různí. V příloze jsou 
uvedeny všechny odpovědi. 
 

Hodnocení 

Anketa je koncipována jako hodnotící s hodnocením v pěti stupních. Hodnocení 1 – 5 
představuje známky jako na základní škole (1 - výborně, 5 - nedostatečně). 
 
 



0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

Barták Martin,
Ph.D.

Bašta Jiří,
Prof.

Boháč
Jindřich, Ing.

Hemerka Jiří,
Doc.

Kučera
Miroslav,

Ph.D.

Lain Miloš,
Ph.D.

Matuška
Tomáš, Doc.

Šulc Vladimír,
Ph.D.

Vavřička
Roman, Ph.D.

Vybíral Pavel,
Ph.D.

Zavřel
Vojtěch, Ph.D.

Zelenský Petr,
Ph.D.

Zmrhal
Vladimír, Doc.

Hodnocení vyučujících
1 výborný 2 chvalitebný 3 dobrý 4 dostatečný 5 nedostatečný neznám ho

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

Přenos tepla a
vlhkosti v TP

Větrání Ochrana
ovzduší

Vytápění Alternativní
zdroje energie

Aerodynamika
větrání

Regulace v
technice
prostředí

Tepelné
procesy a

výměníky tepla

Odlučování
tuhých emisí a

filtrace

Klimatizace Sálavé a
průmyslové

vytápění

Snižování hluku
a vibrací

Chlazení v
technice
prostředí

Hodnocení obtížnosti zkoušek
velmi obtížná obtížná průměrná lehká velmi lehká neabsolvoval jsem



0

5

10

15

20

25

Přenos tepla a vlhkosti v
TP

Větrání Ochrana ovzduší Vytápění Introduction to BPS EXM I. Projekt I.

Hodnocení kvality předmětů 1. semestr

velmi kvalitní kvalitní průměrný podprůměrný špatný neabsolvoval jsem

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Přenos tepla a vlhkosti v
TP

Větrání Ochrana ovzduší Vytápění Introduction to BPS EXM I.  Projekt I.

Přínos předmětů 1. semestr

velmi přínosný přínosný průměrný málo přínosný zbytečný neabsolvoval jsem



0

2

4

6

8

10

12

14

16

Alternativní zdroje
energie

Aerodynamika
větrání

Regulace v technice
prostředí

Zdravotně
technické instalace

EXM II. Projekt II. Tepelné procesy a
výměníky tepla

CFD pro tepelnou
techniku I.

Building and HVAC
Systems Simulation

Hodnocení  kvality předmětů 2. semestr

velmi kvalitní kvalitní průměrný podprůměrný špatný neabsolvoval jsem

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Alternativní zdroje
energie

Aerodynamika
větrání

Regulace v technice
prostředí

 Zdravotně
technické instalace

EXM II. Projekt II. Tepelné procesy a
výměníky tepla

CFD pro tepelnou
techniku I.

Building and HVAC
Systems Simulation

Přínos předmětů 2. semestr

velmi přínosný přínosný průměrný málo přínosný zbytečný neabsolvoval jsem



0

2

4

6

8

10

12

14

Odlučování tuhých
emisí

 Klimatizace Sálavé a průmyslové
vytápění

Chlazení v technice
prostředí

Zásobování teplem Projekt III. CFD pro techniku
prostředí II.

Energetická náročnost
budov a systémů

Hodnocení kvality předmětů 3. semestr
velmi kvalitní kvalitní průměrný podprůměrný špatný neabsolvoval jsem

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Odlučování tuhých
emisí

 Klimatizace Sálavé a průmyslové
vytápění

Chlazení v technice
prostředí

Zásobování teplem Projekt III. CFD pro techniku
prostředí II.

Energetická náročnost
budov a systémů

Přínos předmětů 3. semestr

velmi přínosný přínosný průměrný málo přínosný zbytečný neabsolvoval jsem



0

2

4

6

8

10

12

Snižování hluku a vibrací Pneumatická doprava Otopné plochy Průmyslová vzduchotechnika Nízkoenergetické chlazení budov

Hodnocení kvality předmětů 4. semestr
velmi kvalitní kvalitní průměrný podprůměrný špatný neabsolvoval jsem

0

2

4

6

8

10

12

Snižování hluku a vibrací Pneumatická doprava Otopné plochy Průmyslová vzduchotechnika Nízkoenergetické chlazení budov

Přínos předmětů 4. semestr

velmi přínosný přínosný průměrný málo přínosný zbytečný neabsolvoval jsem



0

2

4

6

8

10

1 2 3 4 5

Zhodnoťe kvalitu podkladů ke studiu umístěných na
Moodlu?

0
2
4
6
8

10
12
14

1 2 3 4 5

Jakým způsobem hodnotíte přístup vyučujících při
vedení diplomové práce?

0
2
4
6
8

10
12
14

1 2 3 4 5

Jak se vám líbí webové stránky ÚTP?

0
2
4
6
8

10
12
14

1 2 3 4 5

Myslíte si, že vás univerzita dobře připravuje na budoucí
povolání?

0

2

4

6

8

10

1 2 3 4 5

Splnilo studium oboru Technika prostředí
vaše očekávání, nebo byste si vybral jinak?

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18

1 2 3 4 5

Jak se vám líbí Facebookový profil ÚTP?

0

4

8

12

16

20

24

1 2 3 4 5

Myslíte si, že má smysl oslovovat studenty/absolventy
prostřednictvím sociálních sítí (Facebook, apod)?

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18

1 2 3 4 5

Nalezli jste na webových stránkách ÚTP informace,
které potřebujete?

0

2

4

6

1 2 3 4 5

Doporučili byste studium oboru Technika
prostředí studentům BS?


	Anketa_2023_zprava
	Studentská anketa
	Realizace
	Vzorek studentů
	Účast v anketě
	Otázky
	Hodnocení

	Anketa_2023_grafy
	G_Hodnocení vyučujících
	G_Predmety 1.S
	G_Predmety 2.S
	G_Predmety 3.S
	G_Predmety 4.S
	G_Ostatní


